
C O M U N E     D I     B O G N A N C O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Area Economico-Finanziaria

DETERMINAZIONE      DI     SPESA   N. 40

OGGETTO: Impegno di  spesa  per  fornitura carburante per autotrazione per automezzi
comunali – Periodo    2016/  . CIG  Z331A1B2EC

assunta il giorno      Ventiquattro   del mese   di     Maggio         dell’anno    2016

- Premesso che è indispensabile affidare la fornitura di carburante per gli automezzi comunali per
assicurare  il  normale  funzionamento  degli  stessi,  per  permettere  l'esecuzione  dei  lavori  e  delle
attività  di  manutenzione,  per  il  regolare funzionamento del  servizio di  trasporto scolastico e  in
generale per la mobilità dei dipendenti comunali nello svolgimento delle loro funzioni;

-  Richiamata la  precedente determinazione n.  6 del  14-01-2016 con la quale  si  affidava,  per il
periodo gennaio-aprile, la fornitura di che trattasi alla ditta Totalerg Spa titolare sino al 20-12-2015
della  Convenzione Consip ,  in  attesa di  definire   l'  eventuale  adesione alla  nuova convenzione
Consip a capo della ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA;

- Considerato che la convenzione suindicata relativa al lotto 1 – Valle d'Aosta, Piemonte, Liguria e
Lombardia   in capo alla ditta  KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA prevede uno sconto di €/l
0,100 al netto di IVA , sul prezzo applicato  ai sensi del punto 4 delle condizioni economiche della
guida alla convenzione stessa;

-  Dato  atto  che  sul  territorio  comunale  non  è  presente  alcun  distributore  di  carburante  e  che,
pertanto, è necessario rifornirsi presso distributori presenti nei Comuni limitrofi di Domodossola e
Crevoladossola;

- Considerato che in entrambi i Comuni sono presenti distributori  KUWAIT PETROLEUM 
ITALIA SPA;

- Considerato che per questo Comune è più conveniente raggiungere il Comune di Domodossola -
dove già ci si reca frequentemente per sbrigare pratiche e/o effettuare acquisti anzichè in Comune di
Crevoladossola il cui distributore risulta comunque maggiormante distante;

-  Dato  atto,  inoltre,   che  ìl   distributore  KUWAIT  PETROLIUM  ITALIA  SPA  situato  a
Domodossola in Via Gentinetta 39 è senza gestore (EasyK8) e che, pertanto, non è garantita una
eventuale assistenza in caso di necessità;

- Considerato, pertanto,  che si è ritenuto di  richiedere a TOTALERG SPA, attualmente fornitrice di
questo Comune,  un'offerta relativa alla fornitura del servizo di che trattasi,  e che la stessa in data
11-05-2016   ha fatto pervenire le seguenti condizioni:

• Fatturazione mensile PA
• Scondo listino carte €/l 0,12566 IVATO ex lotto 1 ( €/l 0,1030 + IVA 22%)
• Possibilità di recesso in qualsisi momento

-  Richiamato l'art.1 comma 494, della legge di stabilità 2016 il quale prevede la possibilità di



effettuare affidamente fuori dal regime Consip e delle altre centrali di commisttenza, per la fornitura
di carburanti purchè  si ottenda un corrispettivo inferiore almeno del 3% rispetto a quello fissato da
Consip o da altre centrali di committenza e vi sia la possibilità di risoluzione del contratto nel caso
cambino le condizioni;

-  Dato atto che l'offerta economica della ditta TOTALERG  pervenuta l'11-05-2016 consente un
risparmio pari al 3% su prezzo del carburante al litro e prevede espressamente che il contratto è a
tempo determinato ma con facoltà di sospensione in qualsiasi momento.

- Per quanto in premessa;

-  Visto che al capitolo 910/30 e al capitolo 1110 del bilancio di previsione 2016  vi è la necessaria
copertura finanzairia per la spesa di che trattasi; 

-  Visto l'art. 1 comma 494 della legge di stabilità;
-  Visto il D.Lgs. 267/00
-  Visto il vigente regolamento comunale di Contabilità 

DETERMINA

-  Di affidare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, alla compagnia Totalerg SPA la
fornitura  di  carburanti  per  autotrazione  mediante  FUEL CARD  per  il  periodo  2016/2017  alle
seguenti condizioni:
* Fatturazione mensile PA
* Scondo listino carte €/l 0,12566 IVATO ex lotto 1 ( €/l 0,1030 + IVA 22%)
* Possibilità di recesso in qualsisi momento

Di impegnare la spesa di € 2.500,00 iva compresa per € 1.500,00 al capitolo 910/30 (codice bilancio
08.01-1.03.01.02) e per € 1.000,00 al capitolo 1110 (codice bilancio 04.06-1.03.01.02) del bilancio
di previsione 2016.

Bognanco, Lì 24/05/2016

Il Responsabile del Servizio
                                                                                              F.to  Dott. Dario Cerizza

*****************

-   Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì   24-05-2016
Il Responsabile  del Servizio Finanziario
       F.to    Bacchetta  Sara

=======================================================================


